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gen genast vid auktionstillfället eller inom den korta tiden af fjorton dagar der
efter skall erläggas, hvaremot domkyrkan först efter flera månaders förlopp har 
sig förbehållet att afgifva yttrande med afseende på den henne förbehållna lös
ningsrätten.

Att för den kyrkan tillkommande afgift i de fall. då det icke anses med 
hennes fördel att begagna lösningsrätten, enligt mitt förmenande, icke allenast saknas 
giltig rättsgrund, utan att den är, jemnförelsevis med hennes öfriga inkomster, eu ren 
obetydlighet, tror jag mig med visshet veta, ehuru jag icke är i tillfälle att med 
officiela uppgifter på siffran detta kunna bestämma.

Med anledning af hvad jag här ofvan anfört, vågar jag vördsammast föreslå:
att Riksdagen för sin del ville besluta upphäfvande af den 
Lunds domkyrka förbehållna lösningsrätt vid försäljning af 
skatte-domkyrkohemman utom börd, samt jemväl den derunder 
inbegripna afgift under namn af så kallad erkänsla.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1869.

Pehr Johnsson 
från Malmöhus län.

N:o 212.

Af Herr S. Trägårdli: Om uppflyttning af lägre elementarläroverket i
Ystad till fullständigt högre elementarläroverk.

I öfverensstämmelse med hvad jag inom denna Kammare förliden riksdag 
den 14 Mars nästlidne år yttrade i anledning af Stats-Utskottets Utlåtande N:o 32, 
punkten 12, och under förutsatt åberopande af de skäl, livilka ligga till grund för 
mina motioner N;o 38 vid riksdagen 1865—1866, N:o 180 vid riksdagen 1867 och 
N:o 86 vid riksdagen 1868, samt de vid dessa motioner fogade bilagor, föranlåtes 
jag, fastän för fjerde gången, vördsamt hemställa,



Motioner i Andra Kammaren, N:o 243. 3

att Riksdagen må besluta uppflyttning af lägre elementarläro
verket i staden Ystad till fullständigt högre elementarläroverk 
på så väl den lärda som reala linien, samt anslå de medel, 
hvilka, för en ökad lärarepersonal derstädes, komma att er
fordras.

För bifall till denna förnyade hemställan tala ytterligare följande förhållanden:
l:o. att ynglingarnes antal vid ifrågavarande läroverk vidare stigit. Det 

utgjordes under förliden hösttermin af icke mindre än 130 enligt bilagde katalog, 
oaktadt nödtvånget att hvarje år derifrån dimittera till stiftets högre, men öfver- 
fyllda läroverk.

2:o. att staden och orten visat ytterligare intresse för läroverkets uppflytt
ning, då principalerna uti stadens sparbank enligt 5 § i närlagda protokoll den 3 
Maj sistlidne år afsatt ocli förbundit sig fortfarande afsätta minst 4,000 R:dr Runt 
af bankens arliga vinst till fond för bestridande af kostnaderna för blifvande bygg
nader till, som orden lyda, “ett väl ordnadt elementar-läroverk här i staden".

3:o. att nu befintliga läroverks-lokaler under nästlidet år blifvit så utvid
gad, att om, såsom länge skett och fortfarande sker uti grannstäderna Malmö och 
Lund, ett eller några läsrum förhyras utom densamma, tillräckligt utrymme för ett 
högre elementarläroverk icke saknas.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1869.

S. Trägårdh.

N:o 213.

Af Herr Allders Nilsson från Malmöhus län: Om upphäfvande aj Kongl.
Förordningen den 21 Mars 1844, angående förbud mot lotteri
inrättningar.

Vid sista riksdag väckte jag förslag om sådan ändring i Kongl. Förordnin
gen den 21 Mars 1844, att lotterier äfven här i landet må kunna inrättas, under


